
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 29 января 2021г.                             № 3/3-5 
г. Октябрьский 

 

О распределении обязанностей между членами территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан   

 

 В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  

РЕШИЛА: 

 

 1. Создать в территориальной избирательной комиссии городского 

округа город Октябрьский Республики Башкортостан рабочие группы: 

 

 1.1. Рабочая группа по взаимодействию со средствами массовой 

информации, информационным спорам и проверке агитационных материалов 

кандидатов в следующем составе: 

руководитель группы Зарипов Ринат Раисович, заместитель 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан; 

члены группы: 

Храмова Валентина Михайловна, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Нуруллин Раиль Исламгалиевич, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Ярыгина Альфина Митигулловна, член территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан. 

 

1.2. Рабочая группа по организации обучения организаторов выборов, 

разработке методических материалов, памяток, образцов документов в 

составе: 



 

 

руководитель группы Вигонт Елена Петровна, секретарь 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан; 

члены группы: 

Клюева Надежна Николаевна, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Шайнурова Разиля Рашитовна, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

 Чесноков Вадим Геннадиевич, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан. 

 

1.3. Рабочая группа по рассмотрению предложений по формированию 

участковых избирательных комиссий в составе:  

руководитель группы Вигонт Елена Петровна, секретарь 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан; 

члены группы: 

Клюева Надежна Николаевна, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

 Устинов Денис Владимирович, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан. 

Ярыгина Альфина Митигулловна, член территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан. 

 

 1.4. Рабочая группа по рассмотрению обращений, заявлений и жалоб 

избирателей в составе: 

 руководитель группы Храмова Валентина Михайловна, член 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан; 

члены группы: 

Вигонт Елена Петровна, секретарь территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Пашпекин Дмитрий Викторович, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан. 

 

 1.5. Рабочая группа по обеспечению избирательных прав граждан РФ с 

ограниченными возможностями здоровья и молодыми избирателями в 

составе: 

  руководитель группы Зарипов Ринат Раисович, заместитель 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан; 

члены группы: 

 Вигонт Елена Петровна, секретарь территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 



 

 

Клюева Надежна Николаевна, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

 Шайнурова Разиля Рашитовна, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Нуруллин Раиль Исламгалиевич, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Ярыгина Альфина Митигулловна, член территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан. 

 

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского 

округа город Октябрьский Республики Башкортостан в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия». 

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Старостина В.А. 

 

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 


